GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Agricultura e

Abastecimento, ao Sr. Fabiano Mezadri, que seja

realizado reparo na rede de água da comunidade de Alto

Pongal, que apresenta vazamento no meio da rua, em

frente à farmácia.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Agricultura e Abastecimento, o Sr. Fabiano Mezadri, que seja realizado

reparo na rede de água da comunidade de Alto Pongal, que apresenta vazamento no meio

da rua, em frente à farmácia.

JUSTIFICATIVA

O vazamento tem provocado constante acúmulo de água no meio da via, contribuindo

para a deterioração do asfalto e formação de buracos, o que prejudica o tráfego de

veículos e coloca em risco a segurança de motoristas e pedestres. Além disso, o fluxo

contínuo de água pode causar infiltrações e danificar ainda mais a estrutura da

pavimentação, aumentando os custos futuros de reparo.

A situação também representa um desperdício de água potável, recurso essencial que

deve ser preservado. Diante disso, é fundamental que o reparo seja realizado com

urgência, garantindo o bom funcionamento da rede de abastecimento e melhorando as

condições de mobilidade e segurança da comunidade local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de novembro de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003100300032003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 13/11/2025 12:37

Checksum: CED22E3332566559000EF5C1F974A301C198DA5435B533FC1703AAAFBA06C95F

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.